P.E.T.S.R. ÍERUICO DE Pf:OmO EÍÍÍWIU ÍHtZ-2029 11:82 087796 2/2 0Ss8â0

^â^na/>ta Qyf^ifmici/ia/da ^átâncía Cdfj/rüâca de Ódão SRx>c^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N" 1170/2020

X

X

São Roque, 8 de dezembro de 2020. og
CM^
ôó ^
oco

w •

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
o> o
o g,

g-O
So

Por meio do Ofício Certidão N° 45/2020, este gl
co.SVereador solicitou uma CERTIDÃO para denominar oficialmente a rua

localizada na Rodovia Quintino de Lima, sentido centro, á direita da ponte, ao

CO <D

cn.y

Uj2
lado da linha férrea, com o intuito de trazer melhorias pijblicas. No entanto, por

> s

meio do Ofício Certidão n° 262/2020-GP de vossa autoria, consta a

CERTIDÃO N" 0040/2020 certificando que não se trata de Via Pública e sim de n|

Ãrea Pública, objetoda Matricula n" 21.302 com uma área de 30.919,82 m®.
os

Todavia, esse local, do ponto de vista prático, é
4> §

Utilizado como rota, como caminho por meio do qual as pessoas se ||
locomovem. Portanto, conforme verificação in loco por este Vereador e pelos fl
próprios municipes que residem de modo a tangenciar a referida área, trata-se

O
"O

c 2

"íd
concretamente de uma via.

<0 (O

.e Sm Q

Diante disso, venho, por meio deste Oficio, solicitar
•§2

um estudo topográfico a fim de transformar o espaço - localizado na Rodovia a ®
•O
O 0)

Quintino de Lima, sentido centro, à direita da ponte, ao lado da linha férrea -
c ®

em via pública. Essa solicitação se faz conveniente, oportuna e necessária e;!»
u o

8°
O

porque o mencionado estudo e a conseqüente reforma do local promoveria a
o

concretização de serviços eficientes de transporte e infraestrutura. Uma vez '"S
m

que possibilitaria a pavimentação do local, bem como a instalação de I

iluminação pública, sarjetas, bueiros e calçadas, que levariam á integração de

mecanismos de planejamento urbano e ordenação do uso e ocupação do solo,

com o objetivo de garantir a efetividade do direito à cidade.

^àyjua/m Q/fíanici/ia/c/a ^slancía arlú/íccf cie Ó/ao SHxxc^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Oficio, vez que os municipes demandam, há muito tempo, a realização

desses serviços públicos, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros |
protestos de elevada estima e de distinta consideração. §1

si?
"551
OOT

<=£(mA

Atenciosamente, SeS
o> o
o 5»

s|
S o

" Ê

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR P
Vereador S?

< c
CO oujS
o|
$1

Ao «1
Excelentíssimo Senhor ?, i

Cáp
CLÁUDIO JOSE DE GOES 3I
DD. Prefeito da Estância Turística de ^
São Roque - SP ^ (O

0 W

PROTOCOLO N® CÊTSR 08/12/2020 -16:12 9927/2020/LMF o E

s|
Exi

S É
.5'8

«a
•"'!2v> (O

«3
(0

;l8
01
•OS
ío d)
Q.U)

•O ^
O a>

•«a
o_-
c «
<dS
e.5>

ü o

m 'C

us

o

s
cõ
Q,

^â^nci/Ha. Qyíúinici/ia/c/a Wá^ancf'a (ãf:cràtf'ca c/e ó/ao- QHx^c^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

ANEXO

OFÍCIO CERTIDÃO N® 45/2020

São Roque, 1 de setembro de 2020.
a?
"S5io w

9.^
Excelentíssimo Senhor Prefeito, s?5

O) O
O O)

i-l
Nos termos do § 1°. Artigo 12, da Lei n°. 2.740, de

05/12/2002, e do Artigo 1° da Lei n" 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons S|
ofícios de Vossa Excelência junto á Prefeitura, no sentido de que seja gs
providenciada a expedição de CERTIDÃO da via ptíblica ? 5

oc.y
< c
CO m

localizada na Rodovia Quintino de Lima, sentido centro, à
< Vi

direita da ponte, ao lado da linha férrea,
OT ®

D^
informando se tal via é oficial e se possui

31
lU g
Qg

denominação oficial, bem como informar suas dimensões. Se a via não for
oficial, solicitamos comunicar se a mesma é de domínio público. Em
sendo, informar desde quando, ou ao menos, se o é há mais de 05 (cinco)
anos. Caso não haja informação sobre o tempo de domínio público da via, «e
solicitamos ainda que conste da Certidão se há, no cadastro imobiliário da ||
Prefeitura, imóvel localizado na mesma e há quanto tempo, conforme preceitua 1 §
a Lei 3.134 de 08/02/2008. Solicitamos ainda que junto á CERTIDAO seja
anexado um croqui do local. |8

Na certeza de que dispensará especial atenção ao ||
pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ||
elevada estima e de distinta consideração. I*!

Atenciosamente, tg
o tn
o a>

•OÍ (O
o_-
c <5
o .£
E.5>

o o

€2
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR ^ s

TOCO Vereador ^ 1
Presidente i

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque
São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 01/09/2020 • 16:37 7S60/2020/LMF

3

o S
Q.nj

Tpapawia^<z Qyflu cia (DÁCancta'(• a/i^útíca de ao mcj^ue

Rua São Pauto, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

ANEXO - CROQUI

i

Oí

QO CVJ
ocn

Pi •o ^

cQ CM

o 8>
is
S o
CO (D
CO p
m t
m o

Sí.1
CO "

ô: o

W o111 fo|

ãl
O) ®

n|
31

«1ri o
°s
Sg
o.")

S iH S
0-t

1-°
S Ê
!ã>8

g B

(9 tn
c c

o §•

<5 ®
'q. Vi
•o </»
o ®

o_-
c ®
a>.9
E."

Q) 'w

"'g
u

S
(5
o.

Qyí{anící/ia/c/a Estância çff/f/ylstíca c/e Ó^ao- W^x>^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
estado Õ~Í SAO PAU LO

• SdORoífut Trrfy» do >VmAa Bomtiapor \'atofrza •

GABINETE 00 PREFEITO

Ofício Certidão n." 262/2020-GP

São Roque, 04 de dezembrode 2020

Senhor Vereador Presidente,

Assunto: Ofício Certidão n"

45/2020.

Em atendimento ao ofício em referência, eis anexa, devidamente
viabilizada por nosso Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, a
CERTIDÃO N® 0040/2020.

Colocando-nos ao dispor, aprovátamos a oportunidade para renovar
os mais altos protestos de estima e apreço.

CUUDIO JOSÉt)E GÓES
PREFEITG

Ao

Excelentíssimo Senhor

Israel Francisco de Oliveira

DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\TAA-

Prefeitura da CsiAncia Turbtica de São Roque
Rua PaulQ. 066 - TduAú - I8l»-i35 • SSo Mue • SP

PAUX: (11)4714.8^00
Gabinete (Í1)47S4.S533 ou 48T4 BS91

FituuI sabineteif^unToque.>p.çuv.br
mnocao cnst vr«9S)i/;ef3 - m/ie/zs» ló.ts

Soe
P.a>
r- >
CNJ >

oco

o4
Sljx
C^CNJ
:::3

Sâ

CO o
GO O)
CO c

E
m o

?íi
s®
^ in

CD g
UjS
Üj
< (J)

ãl
CD ®

n|
31

«1O o

°í!?
o S
0.(0

B ê
es
B-S

F-o
i5É

t|
|S
•«'5(O (0

«=5
flj w

•1.1

•OH
<0 <i)

•q.(0
o
o o>

•o (O
0_r

1.Ç
!•=
o o

0>

(0
CL

^âmc(/yct Q/fíunici/ta/da %Uâncta Cdde ófao VA^a^ae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vintio e Bonita por Natureza'

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

CERTIDÃO N". 0040/2020

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente n°. 45/2020, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

que nâo se trata de Via Pública e sim de Área Pública,

objeto da Matricula n® 21.302 com uma área de 30.919,82 m^

(Roselene Aparecida Simões Natarula), digitei e providenciei a impressão.

Eu, vi-<LPc<_*a •

(Alexandre Valente Oliani), certifiquei aos dois dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte.

X
O

X

Scç

CM>
ÔO CM
o«

CM^
<=>4
£íix
^CM

o> o
o S,
G ^g-O

n °
00 <1>
CO c
m E

o

co.G

m <l>

êS
OT oujS
Oj
>3
d C
O)g
< 3
O o

N|
3^

^5
52Q.(d

B i
p

o

B E

Isg w
(/)

U)
(A CO
(O 2=

_ 3
(0 V)

;l8
Sl
x>2
CO

^ (A
-O
o 0>

•p m
0_r
C «
o.E
£.®
3 o

<0
o.